PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 409

Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                              8 июня 2016 года

О проведении депутатского расследования по вопросам, касающимся финансово-хозяйственной деятельности ГУП «Биохим»

В соответствии с частью второй пункта 4 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 101, 106 и 108 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, в связи с поступившим обращением группы депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, в целях осуществления контроля за деятельностью государственного унитарного предприятия «Биохим», руководствуясь пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести депутатское расследование по следующим вопросам деятельности ГУП «Биохим» за период с 5 декабря 2012 года (даты государственной регистрации данного предприятия) по 1 июня 2016 года:
а) анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности (включая операции, связанные с внешнеэкономической деятельностью);
б) оценка полноты исчисления и уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей.

2. Образовать специальную комиссию в количестве следующих
7 (семи) депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики для проведения депутатского расследования по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления:

а) Василатий Олег Валерьевич;

б) Гузун Виктор Михайлович;

в) Коршунов Александр Викторович;

г) Кравчук Вадим Викторович;

д) Петрик Олег Анатольевич;

е) Ханкевич Сергей Павлович;

ж) Шкильнюк Порфирий Владимирович.

3. Установить, что председатель специальной комиссии избирается большинством от установленного состава членов специальной комиссии на её первом заседании.

4. Предложить Президенту Приднестровской Молдавской Республики, Председателю Правительства Приднестровской Молдавской Республики проинформировать исполнительные органы государственной власти Приднестровской Молдавской Республики о необходимости оказания содействия в работе специальной комиссии, в том числе посредством предоставления специальной комиссии необходимых для ее работы документов, материалов и информации.

Иным органам государственной власти и государственного управления оказывать содействие в работе специальной комиссии, в том числе путем предоставления необходимых для ее работы документов, материалов и информации.

5. Председателям комитетов и комиссий Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Руководителю Аппарата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики по требованию председателя специальной комиссии направлять необходимое количество сотрудников структурных подразделений для содействия в работе комиссии.

6. Специальной комиссии представить на рассмотрение Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики мотивированное заключение по итогам проведенного расследования.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

10 июня 2016 года

№ 409